
Intencje mszalne w tygodniu 31.03 - 6.04.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 30.03.2025 r.   
1. 4 Niedziela wielkiego Postu. Dziś Niedziela adoracyjna - nasza modlitwa przed 
Najświętszym Sakramentem niech będzie pełna miłości i jeszcze dziś Gorzkie Żale 
o godzinie 15.00. Bardzo zapraszam parafian do wspólnej pasyjnej modlitwy.                                                   
2. Trwa peregrynacja Obrazu Serca Pana Jezusa i relikwii Bł. Rodziny Umów.  
Polecamy Bogu w modlitwie kolejne rodziny naszej parafii przyjmujące Obraz             
Serca Pana Jezusa pod swój dach.                                                                                                                                                                         
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
31. 03. - Św. Balbina, 4.04. - Św.  Izydor z Sewilli, 5.05. - Św. Wincenty.                                                     
4. 2.04 - 20 rocznica śmierci Jana Pawła II, w tym dniu wieczorem  - o godzinie 
20.00 - nabożeństwo ze Świętym Janem Pawłem II. Zapraszam parafian...                                                           
5. Pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca kwietnia. Do chorych i 
starszych udam się w piątek od godziny 8.00 będzie to wizyta przedświąteczna.                                                
Pamiętajmy o spowiedzi pierwszopiątkowej.                                                                                       
6. Kandydaci do Bierzmowania poprowadzą Drogę Krzyżową, a po nabożeństwie 
i po Mszy Świętej, dla klasy 8 spotkanie wraz z rodzicami w salce.                                                           
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 5.04. - proszę rodziny; Wierdak, Longawa, 
Szuba. Dziękuję rodzinom; Dębiec, Leśniak -Białogłowicz, Hłouszek za ostatnie 
sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                   
10.Zapowiedzi przedślubne: Wojciech Paweł Jastrzębski s. Stefana i Marty z domu 
Zajchowska i Aleksandra Karolina Bogaczyk c. Józefa i Marii z domu Michalak. 
Zap. III.                                                                                                                                                                                             

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Bogdan Krężałek - od rodziny Szopów i Małgorzaty Szopa   

Wtorek  18.00 +Tadeusz Szopa - od Beaty i Michała Szopa  

Środa  18.00  +Tadeusz Szopa - od Anny i Henryka Sporniak  

Czwartek  18.00 +Helena Kijowska - od Urzędu Gminy Dukla  

Piątek  18.00  +Bogdan Krężałek - od rodziny Zima 

Sobota  18.00 +Janusz Białogłowicz - 2 rocznica śmierci - od Jana Piróg  

Niedziela  8.00  +Helena Kijowska - od Urzędu Gminy Dukla  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Bogdan Krężałek - od rodziny Bębnów  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła                                               
nr 13 / 30. 03. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                
4 Niedziela Wielkiego Postu   

„Lecz on mu odpowiedział: „Moje dziecko,                                       
ty zawsze jesteś przy mnie i wszystko moje                                        

do ciebie należy. A trzeba się weselić i cieszyć                               
z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył;                    

zaginął, a odnalazł się”... 

Z Ewangelii według Świętego Łukasza                                        
(Łk 15,1-3.11-32)  

Tylko Pan Bóg, nasz Ojciec potrafi właśnie tak 
pisać swoje wielkie dzieła, posługując się nawet                  
kiepskiej jakości wydarzeniami, i jedynie On jest                 

w stanie wydobyć człowieka z sytuacji tak po 
ludzku beznadziejnej. Taką siłę i moc posiada              

zawsze Boże Miłosierdzie, jedyne źródło nadziei 
dla świata. Smutek z powodu powodzenia ale i 
radość z czyjegoś niepowodzenia – dwie strony 

medalu o nazwie zazdrość – te jakże powierzchowne emocje prowadzą człowieka 
na manowce normalnego życia i funkcjonowania, jak i w dzisiejszej Ewangelii o 

dwóch synach tego samego Ojca.                                                                                               
Tak, to mądrość i miłość Boża pozwala człowiekowi mieć nadzieję wbrew nadziei, 
to Łaska Boża pozwala odkrywać nieznane dotąd horyzonty, by zrealizować Boże                
wezwanie i wyruszyć w znane i nieznane horyzonty drogą wiary. Wtedy dopiero, 
w taki też sposób możliwa jest przemiana ludzkiego losu i przyjęcie dynamizmu 

łaski Pana Boga, dla którego nie ma rzeczy niemożliwych.                                                            
Pamiętajmy o tym wskazaniu - zasłuchani w Ewangelię Jezusa - i przekraczając 

granicę kolejnego tygodnia Wielkiego Postu w drodze do Paschy.                                                               
ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



   Więcej „być” niż „mieć” ...                     
Dlaczego nabożeństwo Drogi 

Krzyżowej...                                                                                          
Pojęcie „drogi” uważane jest za metaforę ludzkiego życia 
i wędrowania. Ta wędrówka symbolizuje nasz codzienny 

rytm i sposób rozwiązywania problemów i zadań, oraz 
powołanie, duchową formację oraz osobiste zmagania z 

przeciwnościami. Człowiek staje często na 
„skrzyżowaniu dróg” w decydujących chwilach życia i 

musi rozważyć wybór najlepszego kierunku. Droga 
ludzkiej egzystencji może być nawet i labiryntem, w 

którym należy szukać właściwych sposobów przejścia 
przez kolejne odcinki. Towarzyszą temu emocje, 

pragnienia oraz i cele.                           W Starym 
Testamencie droga ukazana jest również na przykładzie 

wędrownego życia patriarchów, oraz wyjścia Izraelitów z 
Egiptu z domu niewoli do Ziemi Świętej, czy też zawiązywania się przymierza 

pomiędzy Bogiem a Narodem Wybranym.                      W Nowym Testamencie dar 
drogi odnosi się najczęściej do życia i działalności Jezusa Chrystusa, a następnie 
do tworzenia się wspólnot chrześcijańskich. Prorok Jan Chrzciciel nawoływał do 
„przygotowania drogi Panu, prostowania ścieżki dla Niego”, a Jezus zachęca ludzi 
do pójścia Jego śladami, chociaż sam zapowiada, że droga nie będzie łatwa. Jego 

męczeńska śmierć i powrót do żywych postrzegane są w chrześcijaństwie jako 
źródło łaski.                                                                                            Od Świętego Pawła, 

chrześcijaństwo rozwija refleksje nad złem i cierpieniem, wyznaczając drogę z 
„ciemności do światła”. I tak jest również z Drogą Jezusa na Golgotę ( Kalwarię), 

na miejsce kaźni, upamiętniona została ona - z upływającym czasem - 
nabożeństwem zwanym „Drogą Krzyżową”.                                                                    

Świadectwa biblijne nie przybliżają nam dokładnej informacji o trasie wędrówki 
Pana Jezusa. Z przekazów historycznych Rzymu wiadomo, że droga skazańców 
dźwigających belkę krzyża przebiegała ulicami Jerozolimy, aby odstraszać swym 

okrucieństwem wrogów rzymskiego imperium.                                                                             
Kult Drogi Krzyżowej przybrał na sile w wieku IV, dzięki działalności Św. Heleny, 
której przypisuje się pielgrzymowanie do Ziemi Świętej, i odnalezienie pamiątek 

związanych z Jezusem Chrystusem, ufundowanie Bazyliki Grobu Pańskiego i 
Wniebowstąpienia w Jerozolimie. Kult Drogi Krzyżowej zaczął się kształtować                

w kontekście pobożności pasyjnej, która przejawiała się głównie we współczuciu 
dla umęczonego Pana Jezusa. Dwa zakony, franciszkanie i dominikanie, zaczęli 

początkowo organizować tzw. nabożeństwa upadków Jezusa. Gdy franciszkanie 
w I połowie XIV wieku, przejęli opiekę nad sanktuariami jerozolimskimi rozwinął 
się kult „dróg”, czyli przejścia Chrystusa z siedziby Piłata, gdzie zapadł wyrok, na 
Golgotę, gdzie został wykonany. Z połączenia tych dwóch nabożeństw powstały 
również stacje Drogi Krzyżowej (łac. Via Crucis) , które już i my znamy i widzimy 

Popatrzmy z wiarą ...                                                                 
Maryjne objawienia -                 

Gierzwałd.  Cz. 16                                                                          
22 lipca - dzieci zapytały, czy Ojciec Święty doczeka 
się jeszcze triumfu i otrzymały odpowiedź: „Nie ma 

żadnego poszanowania dla Mnie, ludzie nawet nie    
klękają i jeśli nie nastąpi poprawa, nie przyjdę więcej”. 
Na inne pytanie, czy może Różaniec jest nie dobrze 

odmawiany, usłyszały: „Bardzo dobrze”. Celem           
zapewnienia odpowiedniego też porządku i nastroju 
religijnego, i po porozumieniu się też z parafianami i 

pielgrzymami, proboszcz postanowił, że odtąd dzieci 
będą przewodzić w Modlitwie Różańcowej i ustawiać się będą najbliżej klonu, a wszyscy 

inni według stanów będą zajmować wyznaczone im rejony  na placu kościelnym.                            
To zarządzenie okazało się skuteczne i pomogło do powstania atmosfery modlitewnej.                                           

23 lipca - dzieci zapytały, czy Ojciec Święty doczeka się jeszcze triumfu Kościoła i w                     
odpowiedzi usłyszały: „Doczeka się go”.                                                                                                                           

24 lipca - pytały dzieci, czy chorzy mogą używać wody i czy ludzie w czasie objawienia 
mogą trzymać wodę dla poświęcenia, otrzymały odpowiedź na obydwa pytania: „Mogą”. 
Następnego dnia pytały jeszcze dzieci, czy pod krzyżem ma być płótno i woda, a Maryja 

Panna miała powiedzieć: „Tylko płótno”. 24 lipca - rozpoczęły się wakacje dla dzieci.                
Wolne od zajęć szkolnych dzieci mogły o każdej porze przychodzić do kościoła.                             

Dotychczas wieczorem każdego dnia odmawiano cały różaniec czyli 15 tajemnic, co było 
zbyt uciążliwe. Powzięto myśl, aby modlitwę różańcową podzielić na 3 części i odmawiać 
część pierwszą radosną rano, część drugą bolesną w południe i część trzecią chwalebną 
wieczorem. I od tego dnia modlono się na różańcu trzy razy stosownie do trzykrotnego 

dzwonienia na Anioł Pański.                                                                                                  
25 lipca - po raz pierwszy zaszła różnica w zeznaniach dzieci. Szafryńska powiedziała, że 

Matka Boska wyraziła życzenie, aby w czasie odmawiania różańca stały 2 chorągwie i 
krzyż na placu kościelnym pod klonem, natomiast Samulowska nie mówiła nic o życzeniu 
Bogurodzicy, tylko że widziała podczas objawienia koło Niej stał krzyż i dwie chorągwie. 
Na tę różnicę w zeznaniach proboszcz zareagował bardzo gwałtownie. Podejrzewając 
dzieci, że nie uzgodniły ze sobą tej odpowiedzi, poddał w wątpliwość prawdę całego 

objawienia. Zakazał dzieciom przychodzić na Różaniec i ogłosił wszystkim zebranym, aby 
więcej nie pielgrzymowali do Gietrzwałdu. Tymczasem Szafryńska przyszła na Różaniec 

wieczorem, modliła się jednak nie na wyznaczonym jej miejscu pod klonem, ale na uboczu 
zmieszana z tłumem. I tam miała objawienie i usłyszała słowa Madonny: „Jeszcze mniej 

będą wierzyć ludzie, jeszcze większe przyjdą na was prześladowania, ale to dla waszego               
dobra”. Równocześnie zamożny i poważny właściciel z Woryt, Józef Gross, zjawił się u 

proboszcza, zapewnił go o prawdomówności Barbary i oświadczył, że bierze ją do siebie                 
i wraz z żoną dopilnuje, aby nie spotykała się z Justyną, nie umawiała się z nią i nie bywała 

razem z nią na nabożeństwach. To samo obiecał uczynić z Justyną właściciel z 
Gietrzwałdu o tym samym nazwisku, Józef Gross. Wówczas ks. Weichsel ustąpił i zgodził 

się, aby dzieci znów modliły się na swoich miejscach. Ponadto opinia wiernych wzięła 
dzieci w obronę stwierdzając, że ich zeznania choć na pozór sprzeczne, nie zawierały 

jednak                        istotnej różnicy.                                                                              
27 lipca - Samulowska zapytała, czy pewna osoba powinna pójść do klasztoru i otrzymała 

odpowiedź: „Dobrze jest, jeśli do klasztoru idzie tyle osób, ile może”. 


